
                      
                                                                                               

                                           

Deliberazione n. _________________

Adottata dal Direttore Generale in data _______________________

Oggetto:  Aggiudicazione Procedura  Aperta  informatizzata  per  la  fornitura  in  service  di  un  sistema

diagnostico per determinazione delle catene leggere libere e caratterizzazione delle catene pesanti e delle

sottoclassi  delle lgG, destinato a soddisfare le esigenze del Laboratorio Analisi  dell’ARNAS Brotzu per

cinque anni.  Operatore Economico The Binding Site Srl. Importo complessivo annuale € 159.959,20 oltre

Iva di Legge. Codice CIG 94045532A6.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione.                            

Il Direttore Generale  Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI X      NO

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi;

Premesso che con atto deliberativo n. 1105 del 20.09.2022 è stata indetta la  Procedura Aperta

informatizzata per la fornitura in service di un sistema diagnostico per determinazione

delle catene leggere libere e caratterizzazione delle catene pesanti e delle sottoclassi

delle lgG, destinato a soddisfare le esigenze del Laboratorio Analisi dell’ARNAS Brotzu

per cinque anni, per un  importo annuale a base d’asta,  comprensivo dei costi di cui

all’art.  23,  comma 16,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016 e  s.m.i. è  pari  a  €  160.000,00=Iva

esclusa;

Dato atto che è stata data pubblicità alla presente gara, nelle forme previste dagli artt. 72-73 del

D. Lgs. 50/2016, sulla G.U.C.E. n. 255370 in data 30.09.2022, sulla G.U.R.I. n. 57 in

data 05.10.2022, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in

data 06.10.2022, sul sito informatico dell'ARNAS ''G. Brotzu'' in data  27.09.2022, su

due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione regionale in data

10.10.2022;

Considerato che entro i termini stabiliti, per il tramite della piattaforma telematica SardegnaCAT, è

pervenuta unicamente l'offerta dell'Operatore Economico The Binding Site Srl;

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2022/1512

luisanna.perra
Font monospazio
1396

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2022

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2022



                      
                                                                                               

                                           

Segue delibera n. __________ del _____________

Atteso che la Commissione di gara, nominata con atto n. 1795 del 07.11.2022, ha portato a

termine i  lavori  relativi  all'ammissione dell'unico Operatore Economico partecipante,

alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  e  alla valutazione  delle  offerte

tecnica  ed  economica,  come  meglio  riportato  nei  verbali  n.  1,  n.  2  e  n.  3  del

08.11.2022 (All. ''A'' fg. 8);

Vista l'offerta della Ditta The Binding Site Srl (All. ''B'' fg. 3);

Ritenuto di dover approvare i verbali n. 1, n. 2 e n. 3 del 08.11.2022, redatti e sottoscritti dalla

Commissione di gara, relativi alla  Procedura Aperta informatizzata per la fornitura in

service di un sistema diagnostico per determinazione delle catene leggere libere e

caratterizzazione  delle  catene  pesanti  e  delle  sottoclassi  delle  lgG,  destinato  a

soddisfare le esigenze del Laboratorio Analisi dell’ARNAS Brotzu per cinque anni, e di

dover disporre l'aggiudicazione in favore dell'Operatore Economico  The Binding Site

Srl, per un importo complessivo annuale di aggiudicazione pari a €  159.959,20 oltre

Iva di Legge;

Ritenuto altresì  di  dover  nominare  la  Dott.ssa  Cristiana  Marinelli  in  qualità  di  Direttore

dell'Esecuzione Contratto (DEC) e la Sig.ra Rosa Pugliese in qualità di Assistente al

DEC;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di approvare i verbali n. 1, n. 2 e n. 3 del 08.11.2022, redatti e sottoscritti dalla Commissione di

gara,  relativi  alla  Procedura  Aperta  informatizzata  per  la  fornitura  in  service di  un sistema

diagnostico per determinazione delle catene leggere libere e caratterizzazione delle catene

pesanti e delle sottoclassi delle lgG, destinato a soddisfare le esigenze del Laboratorio Analisi

dell’ARNAS  Brotzu  per  cinque  anni, e  di  dover  disporre  l'aggiudicazione  in  favore

dell'Operatore  Economico  The  Binding  Site  Srl,  per  un  importo  complessivo  annuale  di

aggiudicazione pari a € 159.959,20 oltre Iva di Legge;

luisanna.perra
Font monospazio
1396

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2022



                      
                                                                                               

                                           

Segue delibera n. __________ del _____________

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  annuale  pari  a  €  159.959,20 +  IVA  dovrà  essere

imputata sul Centro di Costo 180120 e sui seguenti n. di Conto, così suddivisa:

• € 159.659,20 + IVA (reagenti, calibratori e controlli): Conto n. A501010603 del Piano dei

Conti;

• €  300,00  +  IVA  (noleggio  apparecchiature  e  assistenza  tecnica  full  risk):  Conto  n.

A507020101 del Piano dei Conti;

3. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma 7,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  l'aggiudicazione

diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

4. di nominare  la  Dott.ssa  Cristiana  Marinelli  in  qualità  di  Direttore  dell'Esecuzione  Contratto

(DEC) e la Sig.ra Rosa Pugliese in qualità di Assistente al DEC;

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini

di pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di

regolarità del servizio da parte degli uffici competenti.

Il DIRETTORE GENERALE
 Dott.ssa Agnese Foddis

      Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario 
         Dott. Ennio Filigheddu                    Dott. Raimondo Pinna

Resp. S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Servizi e Beni Sanitari e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1396

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2022



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
ALLEGATO "A"

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
ALLEGATO "B"

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
ALLEGATO "C"

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
ALLEGATO "D"

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 8

francesca.cutrano
Font monospazio
ALLEGATO "E"



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 7 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 8 di Fg. 8



The Binding Site srl 
Via Zanica 19/K 
24050 Grassobbio BG 
Italia 
Ufficio ordini: tel. 035 0951513 
fax 035 0951501 
ordini@bindingsite.it 
Ufficio gare: tel. 035 0951520 
fax 035 0951501 
gare@bindingsite.it 

 

The Binding Site S.r.l. 
Via Zanica, 19/K – 24050 Grassobbio (BG)   
info@bindingsite.it www.bindingsite.it 
Tel:  035 095 1500 Fax:  035 095 1501 Reg. Imp. 07097690965 Rea 400013 
Società unipersonale soggetta a direzione e coordinamento ai sensi dell’art. 2437 c.c. da parte di THE BINDING SITE GROUP LIMITED 
 

 

         Spettabile     

         ARNAS G.Brotzu 

         P.le Ricchi, 1 

         09134 Cagliari 

 

19/10/2022  

        

Ns. riferimento: G 19102022 260 (da citare nelle future comunicazioni) 

 

Oggetto: Offerta economica – Procedura aperta informatizzata per la fornitura in service di un sistema 

diagnostico per determinazione delle catene leggere libere e caratterizzazione delle catene pesanti e delle 

sottoclassi delle lgG, destinato a soddisfare le esigenze del Laboratorio Analisi dell’ARNAS Brotzu per cinque anni. 

Codice CIG 94045532A6 

 

REAGENTI, CALIBRATORI E CONTROLLI: 

 

Codice Descrizione Confezionamento 
Prezzo di listino 

Euro 

Sconto  

% 

Prezzo offerto/Kit 

Euro 

 

Prezzo 

offerto/test 

Euro 

Confezioni 

annuali 

Totale importo annuale 

Euro 

LK016.M.OPT 
Freelite 

Kappa Mx 
100 test 

1.250,00 

(milleducentocinqu

anta/00) 

40,00 

750,00 

(settecentocinquanta/

00) 

7,50 

(sette/50) 
103 

77.250,00 

(settantasettemiladuecentocinqua

nta/00) 

LK018.M.OPT 
Freelite 

Lambda Mx 
100 test 

1.250,00 

(milleducentocinqu

anta/00) 

40,00 

750,00 

(settecentocinquanta/

00) 

7,50 

(sette/50) 
103 

77.250,00 

(settantasettemiladuecentocinqua

nta/00) 

NK621.OPT 
Hevylite IgG 

Kappa Kit 
50 test 

800,00 

(ottocento/00) 
93,75 

50,00 

(cinquanta/00) 

1,00 

(uno/00) 
6 

300,00 

(trecento/00) 

NK622.OPT 
Hevylite IgG 

Lambda Kit 
50 test 

800,00 

(ottocento/00) 
93,75 

50,00 

(cinquanta/00) 

1,00 

(uno/00) 
6 

300,00 

(trecento/00) 

NK623.OPT 
Hevylite IgA 

Kappa Kit 
50 test 

800,00 

(ottocento/00) 
93,75 

50,00 

(cinquanta/00) 

1,00 

(uno/00) 
6 

300,00 

(trecento/00) 

NK624.OPT 
Hevylite IgA 

Lambda Kit 
50 test 

800,00 

(ottocento/00) 
93,75 

50,00 

(cinquanta/00) 

1,00 

(uno/00) 
6 

300,00 

(trecento/00) 

NK625.OPT 
Hevylite IgM 

Kappa Kit 
50 test 

800,00 

(ottocento/00) 
93.75 

50,00 

(cinquanta/00) 

1,00 

(uno/00) 
6 

300,00 

(trecento/00) 

NK626.OPT 
Hevylite IgM 

Lambda Kit 
50 test 

800,00 

(ottocento/00) 
93.75 

50,00 

(cinquanta/00) 

1,00 

(uno/00) 
6 

300,00 

(trecento/00) 

NK006.OPT IgG1 Kit 100 test 

980,00 

(novecentoottanta

/00) 

89,75 
100,45 

(cento/45) 

1,0045 

(uno/0045) 
4 

401,80 

(quattrocentouno/80) 

NK007.OPT IgG2 Kit 100 test 

980,00 

(novecentoottanta

/00) 

89,75 
100,45 

(cento/45) 

1,0045 

(uno/0045) 
4 

401,80 

(quattrocentouno/80) 

LK008.OPT IgG3 Kit 100 test 

980,00 

(novecentoottanta

/00) 

89,75 
100,45 

(cento/45) 

1,0045 

(uno/0045) 
4 

401,80 

(quattrocentouno/80) 

mailto:ordini@bindingsite.it
mailto:gare@bindingsite.it
mailto:%20info@bindingsite.it
mailto:%20info@bindingsite.it
http://www.bindingsite.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 3



 

 
 

The Binding Site S.r.l. 
Via Zanica, 19/K – 24050 Grassobbio (BG)   
info@bindingsite.it www.bindingsite.it 
Tel:  035 095 1500 Fax:  035 095 1501 Reg. Imp. 07097690965 Rea 400013 
Società unipersonale soggetta a direzione e coordinamento ai sensi dell’art. 2437 c.c. da parte di THE BINDING SITE GROUP LIMITED 
 

 

 

LK009.OPT IgG4 Kit 100 test 

980,00 

(novecentoottanta

/00) 

89,75 
100,45 

(cento/45) 

1,0045 

(uno/0045) 
4 

401,80 

(quattrocentouno/80) 

NK095.OPT 
CH50 

Reagent 
100 test 

650,00 

(seicentocinquanta

/00) 

85,00 
97,50 

(novantasette/50) 

0,975 

(zero/975) 
12 

1.170,00 

(millecentosettanta/00) 

NC095.OPT 
CH50 

Calibrator 
3x 

250,00 

(duecentocinquant

a/00) 

85,00 
37,50 

(trentasette/50) 
N.A 2 

75,00 

(settantacinque/00) 

NQ095.OPT 
CH50 

Control 

4x Low - 4x High - 4x 

Elevated 

330,00 

(trecentotrenta/00) 
85,00 

49,50 

(quarantanove/50) 
N.A 6 

297,00 

(duecentonovantasette/00) 

NK019.OPT 
C1 

Inactivator 

Kit 

50 test 
300,00 

(trecento/00) 
90,00 

30,00 

(trenta/00) 

0,60 

(zero/60) 
7 

210,00 

(duecentodieci/00) 

 

TOTALE IMPORTO ANNUALE REAGENTI CALIBRATORI E CONTROLLI: € 159.659,20 

(centocinquantanovemilaseicentocinquantanove/20) 

 

CONSUMABILI: 

    

Codice Descrizione Confezionamento 
Prezzo di listino 

Euro 

Sconto  

% 

Prezzo 

offerto/Kit 

Euro 

 

Prezzo 

offerto/test 

Euro 

Confezioni 

annuali 

Totale 

importo 

annuale 

Euro 

IK702 
Optilite 

Cuvettes 
10.800 pz 

1.400,00 

(millequattrocento/00) 
100 

Sconto 

merce 
N.A 5 

Sconto 

merce 

IK703 
Washing 

Solution 
4x20 Ml 

240,00 

(duecentoquaranta/00) 
100 

Sconto 

merce 
N.A 3 

Sconto 

merce 

IK704 
Washing 

Solution 
6x100 Ml 

240,00 

(duecentoquaranta/00) 
100 

Sconto 

merce 
N.A 4 

Sconto 

merce 

IK705 

Tubing 

Maintenance 

Solution 

6x20 Ml  
300,00 

(trecento/00) 
100 

Sconto 

merce 
N.A 4 

Sconto 

merce 

IK707 Special Wash 6x5 Ml 
140,00 

(centoquaranta/00) 
100 

Sconto 

merce 
N.A 48 

Sconto 

merce 

IK709 Diluent 1 6x40 Ml 
90,00 

(novanta/00) 
100 

Sconto 

merce 
N.A 11 

Sconto 

merce 

IK710 Diluent 2 6x40 Ml 
90,00 

(novanta/00) 
100 

Sconto 

merce 
N.A 2 

Sconto 

merce 

IK711 Diluent 3 3x40 Ml 
90,00 

(novanta/00) 
100 

Sconto 

merce 
N.A 4 

Sconto 

merce 

989220 
Sample Cups 

0.5 Ml 
1.000 pz 

65,00 

(sessantacinque/00) 
100 

Sconto 

merce 
N.A 1 

Sconto 

merce 

 

TOTALE IMPORTO ANNUALE CONSUMABILI: € 0,00 (zero/00) 

 

 

 

 

mailto:%20info@bindingsite.it
mailto:%20info@bindingsite.it
http://www.bindingsite.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 3



 

 
 

The Binding Site S.r.l. 
Via Zanica, 19/K – 24050 Grassobbio (BG)   
info@bindingsite.it www.bindingsite.it 
Tel:  035 095 1500 Fax:  035 095 1501 Reg. Imp. 07097690965 Rea 400013 
Società unipersonale soggetta a direzione e coordinamento ai sensi dell’art. 2437 c.c. da parte di THE BINDING SITE GROUP LIMITED 
 

 

 

 

 

 

STRUMENTAZIONE: 

 

Codice Descrizione 
Canone di noleggio e assistenza 

tecnica mensile 

Canone di noleggio e assistenza 

tecnica annuale 

IE700 Optilite Instrument 
25,00 

(venticinque/00) 

300,00 

(trecento/00) 

 

 

SI OFFRE IN SCONTO MERCE PROGRAMMA VEQ UK NEQAS 

 

TOTALE IMPORTO ANNUALE REAGENTI, CALIBRATORI E CONTROLLI+ CONSUMABILI+CANONE DI NOLEGGIO E 

ASSISTENZA TECNICA STRUMENTAZIONE : € 159.959,20 (centocinquantanovemilanovecentocinquantanove/20) 

 

 

TOTALE IMPORTO QUINQUENNALE REAGENTI, CALIBRATORI E CONTROLLI+ CONSUMABILI+CANONE DI NOLEGGIO 

E ASSISTENZA TECNICA STRUMENTAZIONE : € 799.796,00 (settecentonovantanovemilasettecentonovantasei/00) 

 

 

QUOTA PERCENTUALE DEL COSTO RELATIVA AI REATTIVI: 99,81% 

 

QUOTA PERCENTUALE DEL COSTO RELATIVA AI MATERIALI DI CONSUMO: 0,00 % 

 

QUOTA PERCENTUALE DEL COSTO RELATIVO AL NOLEGGIO E SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA FULL-RISK DELLA 

STRUMENTAZIONE OFFERTA: 0,19% 

 

VALORE UNITARIO DELLA STRUMENTAZIONE OFFERTA: € 70.000,00 (settantamila/00) 

 

 

COSTI AZIENDALI CONCERNENTI L'ADEMPIMENTO DELLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA SUI 

LUOGHI DI LAVORO: € 7.998,00 (settemilanovecentonovantotto/00) 

 

 

L’offerta si intende valida per 180 giorni a decorrere dal termine fissato per la ricezione delle offerte. 

 

 

Restiamo a Vs. disposizione per quant’altro possa occorrerVi e con l’occasione porgiamo distinti saluti.  

 

 

    The Binding Site s.r.l. 

                Raffaele Balestra 

          Amministratore Delegato 

             Firmato digitalmente 

 

 

 

 

mailto:%20info@bindingsite.it
mailto:%20info@bindingsite.it
http://www.bindingsite.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 3 di Fg. 3


		2022-11-21T10:50:08+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-11-21T12:39:09+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-11-22T17:20:30+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-11-23T09:12:58+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-11-25T13:26:43+0100
	BIANCO ANDREA


		2022-11-26T12:20:20+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-11-28T08:43:39+0100
	PERRA LUISANNA




